5

Приложение №3

к Порядку предоставления субсидий  на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским)хозяйствам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Северский район, за счет средств из  бюджета Краснодарского края

Начальнику управления сельского, лесного хозяйства и продовольствия администрации муниципального образования Северский  район
_______________________________
                                                                                                                                          (Фамилия Инициалы)

ЗАЯВКА
на участие в отборе на предоставление субсидии

Прошу принять пакет документов для участия в отборе на предоставление субсидии в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Северский район  от __________________ № ____  «Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Северский район, за счет средств краевого бюджета»
Наименование получателя субсидии (полностью) __________________________
____________________________________________________________________
ИНН получателя субсидии _____________ ОКТМО ________ ОКПО __________
Адрес регистрации получателя субсидии ____________________________________________________________________
Телефон _____________________________________________________________(указывают КФХ и ИП)                                  (указывают КФХ и ИП)

Адрес электронной почты ____________________________________________
Банковские реквизиты для перечисления субсидии:
наименование кредитной организации ___________________________________
БИК _______________________________________________________________
Расчетный счет _____________________________________________________

на (отметить заявленный вид субсидии значком «×»):
□ возмещение части затрат на производство реализуемой продукции животноводства, на:
· мясо крупного рогатого скота (реализованного в живом весе);
· молоко (коров, коз);
□ возмещение части затрат на:
· приобретение племенных сельскохозяйственных животных, а также товарных сельскохозяйственных животных (коров, нетелей, овцематок, ремонтных телок, ярочек, козочек), предназначенных для воспроизводства;
· приобретение молодняка кроликов, гусей, индеек;
· оплату услуг по искусственному осеменению крупного рогатого скота, овец и коз;
· приобретение систем капельного орошения для ведения овощеводства;
· строительство теплиц для выращивания овощей и (или) ягод в защищенном грунте;
· приобретение технологического оборудования для животноводства и птицеводства;
· наращивание поголовья коров.

В сумме ______________________________________________ руб. ___ коп.
(сумма субсидий)
Налог на добавленную стоимость (нужное отметить знаком – Х) – для КФХ, ИП:
□ являюсь плательщиком налога на добавленную стоимость;
□ использую право на освобождение от исчисления и уплаты налога на добавленную стоимость.
Специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (нужное отметить знаком – Х) – для ЛПХ:
□ являюсь плательщиком налога на профессиональный доход (КНД 1122035) на дату подачи заявки;
□ не являюсь плательщиком налога на профессиональный доход (КНД 1122035) на дату подачи заявки.
Перечень документов, предоставленных для получения субсидии:
1) ______________________________________________________________;
2) ______________________________________________________________;
3) ______________________________________________________________;
4) ______________________________________________________________;
5) ______________________________________________________________;
6) ______________________________________________________________;
7) ______________________________________________________________;
8) ______________________________________________________________;
9) ______________________________________________________________;
10) _____________________________________________________________

Подтверждаю, что:
осуществляю производственную деятельность на территории муниципального образования Северский район, на первое число месяца, в котором подана заявка (кроме ЛПХ) ___________ (подпись);
продукция растениеводства (за исключением семенного и посадочного материала сельскохозяйственных культур) была реализована на территории Российской Федерации в году, предшествующем получению субсидий (за исключением заявителей вновь образованных и (или) осуществляющих деятельность менее одного года) (кроме ЛПХ) ___________ (подпись);
не являюсь иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых являются государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и представления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 25 процентов на первое число месяца, в котором подано заявление ___________ (подпись);
заявитель не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не имеет ограничения на осуществление хозяйственной деятельности (для юридических лиц) ___________ (подпись);
на первое число месяца, в котором подана заявка отсутствует просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Краснодарским краем и муниципальным образованием Северский район (кроме ЛПХ) ___________ (подпись);
не получал средства из краевого и местного бюджетов в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цели предоставления субсидии на первое число месяца, в котором подана заявка о предоставлении субсидии___________ (подпись);
соблюдаю предельные максимальные размеры земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства (для                       ЛПХ) ___________ (подпись);
веду личное подсобное хозяйство без привлечения труда наемных работников (для ЛПХ)___________ (подпись).
Даю согласие управлению сельского, лесного хозяйства и продовольствия администрации муниципального образования Северский район:
на публикацию (размещение) на официальном сайте муниципального образования Северский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www. sevadm.ru/ информации о заявителе и о подаваемом заявителем предложении (заявке), иной информации о заявителе, связанной с соответствующим отбором___________ (подпись);
на обработку персональных данных согласно статей 9, 11 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных_______ (подпись);
на доступ к информации, содержащейся в заявке,  любых заинтересованных лиц ___________ (подпись).
Все условия, необходимые для предоставления субсидии, выполняю.
Уведомлен о том, что в случае выявления несоблюдения целей и условий предоставления субсидии, недостижения результата предоставления субсидии, установления факта представления недостоверной информации в целях получения субсидии обязан возвратить полученную субсидию в доход краевого бюджета в течение 15 календарных дней со дня получения от уполномоченного органа требования о возврате субсидии ___________ (подпись).
В случае, если остаток денежных средств, предусмотренных в краевом бюджете и предоставленных муниципальному образованию Северский район субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в части предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на выплату субсидии, меньше необходимой суммы субсидии, то (нужное отметить знаком – Х):
□ соглашаюсь на уменьшение размера суммы субсидии в пределах остатка;
□ отказываюсь от суммы субсидии в пределах остатка.
Достоверность и полноту сведений, содержащихся в настоящей заявке и прилагаемых к ней документах, подтверждаю ___________ (подпись).
Об ответственности за предоставление неполных или заведомо            недостоверных сведений и документов предупрежден___________ (подпись).

Заявитель:                                           ___________           _____________________
                                                             (подпись)                       (расшифровка подписи)
           М.П. (при наличии)

Документы приняты
согласно перечню:

________________                            ___________          ____________________
     (должность)                                                (подпись)                     (расшифровка подписи)

Уведомление о принятии заявки
на участие в отборе получил
                                                              ___________         ____________________
«___» ______ 20__ год                               (подпись)                     (расшифровка подписи)

Линия отреза

_________________________________
_________________________________
(полное наименование заявителя,
адрес

Уведомление
о принятии заявки на участие в отборе

Управление сельского, лесного хозяйства и продовольствия администрации муниципального образования Северский район сообщает, что Ваша заявка на участие в отборе на предоставление субсидии на возмещение части затрат на: _______________________________________________принята к рассмотрению.
Номер и дата регистрации заявки:     _____________________________________

______________		          _______________             ____________________
     (должность)                                          (подпись)                              (расшифровка подписи)

_________________________________
_________________________________
(полное наименование заявителя,
адрес)

Уведомление
об отказе принятии заявления к рассмотрению

Управление сельского, лесного хозяйства и продовольствия администрации муниципального образования Северский район сообщает, что Ваше заявление о предоставлении субсидий на возмещение части затрат на: ____________________________________  не принято к рассмотрению в виду (выбрать):
- несоответствия заявителя категориям и требованиям указанным, установленным пунктом 2.3  раздела 2 настоящего Порядка;
- несоответствие представленных заявителем заявки и документов, требованиям к заявке и документам, установленными пунктами 2.4. и 2.7. раздела 2 настоящего Порядка;
- подача заявителем заявки до начала или после даты и (или) времени, определенных для подачи заявок.

______________		          _______________             ____________________
     (должность)                                          (подпись)                              (расшифровка подписи)

[bookmark: _GoBack]

Приложение

№3

к Порядку предоставления субс

идий  на

возмещение части затрат

гражданам,

ведущим личное подсобное хозяйство,

крест

ьянским (фермерским)хозяйствам и

индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим деятельность в области

сельскохозяйственного производства

на

территории муниципального образования

Северский район,

за счет средств

из

бюджета

Краснодарского края

Н

ачальнику управления сельского

,

лесного

х

озяйства и

продовольствия

администрации

муниципального образования

Северский

район

_______________________________

(Ф

амилия Инициалы)

ЗАЯВКА

на участие в отборе на предоставление субсидии

Прошу принять пакет документов для участия в отборе на предоставление субсидии

в

соответствии с постановлением администрации муниципального образования Северский

район  от __________________ № ____

«Об утверждении порядка предоставления субсидий

на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским

(фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим

деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального

образования Северский район, за счет средств краевого бюджета»

Наименование получателя субсидии (полностью) ___________________

__

_____

_________________________________________________________________

__

_

ИНН получателя субсидии

___

__________ ОКТМО ________ ОКПО __________

А

дрес

регистрации

получателя субсидии

__________________________________________

__________________________

Телефон __________________________________________________

__

_________

Адрес электронной почты ____________________________________________

Банковские

реквизиты для перечисления субсидии

:

н

аименование кредитной организации ____________________________

__

_____

БИК _______________________________________________________________

Расчетный счет _____________________________________________________

(указывают КФХ и ИП)

(указывают КФХ и ИП)

Приложение  №3     к Порядку предоставления субс идий  на  возмещение части затрат   гражданам,  ведущим личное подсобное хозяйство,  крест ьянским (фермерским)хозяйствам и   индивидуальным предпринимателям,  осуществляющим деятельность в области  сельскохозяйственного производства  на  территории муниципального образования  Северский район,  за счет средств  из    бюджета   Краснодарского края     Н ачальнику управления сельского ,   лесного  х озяйства и  продовольствия   администрации  муниципального образования  Северский    район   _______________________________                                                                                                                                               (Ф амилия Инициалы)       ЗАЯВКА   на участие в отборе на предоставление субсидии      Прошу принять пакет документов для участия в отборе на предоставление субсидии   в  соответствии с постановлением администрации муниципального образования Северский  район  от __________________ № ____   «Об утверждении порядка предоставления субсидий  на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским  (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим  деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального  образования Северский район, за счет средств краевого бюджета»   Наименование получателя субсидии (полностью) ___________________ __ _____   _________________________________________________________________ __ _   ИНН получателя субсидии  ___ __________ ОКТМО ________ ОКПО __________   А дрес  регистрации  получателя субсидии  __________________________________________ __________________________   Телефон __________________________________________________ __ _________   Адрес электронной почты ____________________________________________   Банковские  реквизиты для перечисления субсидии :   н аименование кредитной организации ____________________________ __ _____   БИК _______________________________________________________________   Расчетный счет _____________________________________________________

(указывают КФХ и ИП)                                     (указывают КФХ и ИП)